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         Leszno, 2023-09-06 

Szanowny Pan 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

 

W odpowiedzi na złożoną interpelację Pani Haliny Florek, Radnej Powiatu 

Leszczyńskiego (znak sprawy OR-R.0003.3.2023) uprzejmie informuję, że: 

 

1. Zmiana stałej organizacji ruchu na skrzyżowaniu przy wjeździe z Włoszakowic do 

Bukówca Górnego polegająca na ustanowieniu pierwszeństwa przejazdu „na wprost” 

możliwa jest do realizacji po wykonaniu projektu stałej organizacji ruchu, jego 

zaopiniowaniu oraz zatwierdzeniu przez organ nadzorujący ruchem na drogach 

powiatowych.  

Należy jednak mieć na uwadze, iż obecna organizacja ruchu preferuje bezpieczeństwo 

mieszkańców Bukówca Górnego, którzy wyjeżdżając oraz wjeżdżając do miejscowości 

mają pierwszeństwo przejazdu przed drogą gminną. Równocześnie znak A-7 (ustąp 

pierwszeństwa przejazdu) zlokalizowany na ulicy Jana Wańskiego – obwodnicy Bukówca 

Górnego powoduje uspokojenie ruchu pojazdów wjeżdżających do Włoszakowic oraz 

zredukowanie prędkości pojazdów przed przejściem dla pieszych na tym skrzyżowaniu. 

Zmiana podporządkowania dróg w obrębie tego skrzyżowania może doprowadzić do 

zmniejszenia bezpieczeństwa na wyznaczonym przejściu dla pieszych przez jezdnię, gdyż 

część kierowców nie stosuje się do znaków ograniczających prędkość na drogach. 

Natomiast znak A-7 (ustąp pierwszeństwa przejazdu) w znacznej mierze jest 

respektowany przez kierujących pojazdami i prowadzi do zmniejszenia prędkości oraz 

zachowania szczególnej ostrożności. 

  2. Zarząd Dróg Powiatowych przeanalizował proponowane lokalizacje nowych przejść dla 

pieszych w obrębie Bukówca Górnego: 

        - przejście dla pieszych przy nowopowstałym sklepie Dino jest możliwe do realizacji po 

ewentualnym wykonaniu chodnika wzdłuż drogi powiatowej od strony sklepu. Wynika 

to z §28 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 roku w sprawie 

przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych mówiącego, iż: 

„części drogi przeznaczone do ruchu pieszych projektuje się z zachowaniem ciągłości 

tras dla pieszych w ramach projektowanego odcinka drogi i poza nim.” 

      - proponowane przejście dla pieszych przy restauracji „Stodoła” na ulicy Powst. Wlkp. w 

Bukówcu Górnym ujęte jest w ramach prowadzonych prac związanych z 

przygotowaniem opracowania projektu ścieżki pieszo-rowerowej od Bukówca Górnego 

w stronę Boguszyna. Ujęcie przejść dla pieszych z pełną infrastrukturą techniczną oraz 

innych elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego                       w projektach 

dofinansowanych zwiększa szanse na pozyskanie takich środków zewnętrznych. 

 

  Z Poważaniem : 

             (-) Jarosław Wawrzyniak 

                       Starosta Leszczyński  


